
ESTADO DA PARAlBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para serviços de mão de obra em
bombas injeteras, bicos injetores, sistema de alimentação de combustlvel, injeção
eletrõnicas e similares. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00040/2019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municfpio de ltapororoca: 3390.39 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até 15/07/2020. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00155/2019 - 15.07.19 - ALICE DE SOUZA
COSTA - R$ 126.000,00.
EUSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Div\Jlgaçáoda Órgão RealizadQrg9 C~rtame- Z6.Q7i19
D - Diário Oficial do Estado - 27.07.19

)06



)o'!f

DIÁRIO OFICIAL

r-
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

, FUNDADO PELA LEI N" 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Sexta - feira 26 de Julbo de 2019

ESTADODA PARAfSA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
DBJETD:.Contrataçãodo.empresa no ramo pcrtlncntc para serviços demão. de obra em
bombas injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação de combustível, Injeção
e_letrônicase similares. FUNDAMENTO LEGAl: Pregão Presencial nO 00040/2019.
DOTAÇAO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.39 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até 15/07/2020. PARTESCONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itapororocae: CT N° 0015512019 - 15,07.19 - ALICE DE SOUZA
COSTA - R$ 126.000,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.07.19

O - Diário Oficiai' do Estado - 27.07.19



IIDIário Oficiai João Pessoa· Sábado, 27 de Julho de 2019 27

7S;>,r?:ÊNCL~?4 ~O~. A reunião ~á na sala da CP.L,no prédio sede da PrefeíntraMunicipaJ
üD <t,üg~J(J de .)ctlu.rch~IP~, nd~ua Jos.: :;il~Cll;i. N'n - Ccauo --Snlg-...do ..10SliorêlixlPB_,!)üd~uOg de
agosto de 2019 as 0911.Intormações no telefone: (83) 3280-1055,110horário das 08h as I3h. Edital nos
sues: www.saIgadosaotelilLpb.gov.brc wwwtce.pb.gov.br.

Salgado de São Félix, 26 dejulho de 2019.
GISCARO MONTEIRO DA SILVA

Pt-egodro OfIciai

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

HOMOLOGAÇÃO
PREGÁO PRESENCIAL N' 00042J:1019

Nos termos do relatório final "" ...esemado pelo PregoeiroOficiale observadoparecer da Assessona Jundica,
r:J~eute ao~regàc, Presencial n" 0004.2l20lQ~qJl.eo~jtQva:.Aqui.~Ü;õesparceladas ~~S~s e I.aruilies
diversos destma~05 a atender as demandas das diversas Secretarias deste Munidpio, inclusive Fundo
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento lidtatól;o em favor de: MILTON
GONCALVES DA SILVA- RS 259.200,00.

Irapcrcroce - PR, 25 do Ju.lho de 2019
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇ.40 OE BRITO.

Pretcíta

PREFEITURA MUNICfPALDE ITAPOROROCA
FUNDO. MUNICIPAL OE SAÚDE DE ITAPo.ROROCA

EXTRUo. DE CONTRATO.
OBJETo.; SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGEM TIPO ULTRASONo.GRAFIA SEM USO
D~ IRRADIAÇÃO, OBSTÉTRICO., MEDICINA INTERNA, MÚSCULO. ESQÚElETrCO,
OFTALMOLOGIC'o., lJOPl'LU::l~, TRANSFONTANELA, GINI>COLÓGICO, ENIJOREtA L
Co.M EQUIPAMENTO. INCLUSO.. FUNDAMENTO. .LEGAL: Preguo Pn,seru:iol n" 0003912019.
DOTAÇÃO;Recursos Próprios, Foderais e OUlrasdo Município de ltapototoca: 12.120FundoMunicipal
de Saude de ltapororoca 3390.39 - Outros ServiçQ6de Terceiros, Pessoa Juridica. VIGENCIA: ate
1410711020.PARTESCo.NTRATANTES;Furulo Municipal de SllÚdedelI11pororocn.; CTN" 00142/2019
- 24.07.19 - JOSE EURIDES LlHERAUNO - RS 108.000,00.
Ro.NALUo. MASCENA DE o.LIVEIRA
Secretário c Gestur

EXTRATo. DE CONTRATOS
o.BJETo.: Serl/içode locaçãode HordSMáquinas pesadas tipo ""wr. máquina esca.\'adeird, ele, dc'Slinado
a sDptir as Dc'C.,.siuaú""da A.dntinistruçüomwúcipal. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pr""cw;ialll"
0004112019.DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Munidpio de ltapororoca: 3390.36 - Outros Serviço~
d~ Terceiros - Pessoa Fisiça'3}~p.3q- pu!!,,,, SerYiç<!'í de Tro;eiulS - !'~ ~l4iç;!. VIl1Ê!>KL>\;
até o 'final do exercido nrumcciro dc 2019. PARTES CONTRATANTES; Prd.ciluru. Municip~1 de
ltapororocac; CT N'OOI5412019, 15.01.19-JOAO PAULOARAUIO DOS SANTOS - RS33.000,00;
CTN" 0015612019,15.07.19 -JOSEARlOSVALDO RODRIGUESMACIEL-Rli 17.850,00; CTN"
(1015712019- 15.07.19 -,MARIANA DA SILVACOPPI 12149M25490- RS 2.üOO,OO.
EUSSANURA MARIA CONCEIÇÃO OE BRITO
rel.lr.

TO.UE Co.NTRATO
O: Contratação de empresano mOla pCJtine:tire pára liIe.rviços. demão de obra embombas illjet.0r3."

lJ1CU$inj~tUl:ci, ~istrilla dt!a.Iiru~DIU....àH ue uuullJlIstlvd, injl!'}ãv ~ll\lEÔni~ t!si:OlilW~, Ft.Jr~DA1\olliWrO
LEGAL; Pregão Presencial n' 0004012019.Do.TAÇÃO:RecUtSósPróprios doMunicipio de Il3pOroroca;
3390.39 ' Ourros Serviços de Terce.iros - Pe.<soaJuridka. VIG~NClA: até 15/07/1020. PARTES
CONTRATANTES;Pr.feiwraMunicipal de llapororoClle; CTN' 00155/2019 - 15.07,19 -AllCEDE
SOUZA COSTA- RS 126.000,00.
ELlSSA.'ffiRA MARIA CONCEIÇÃO. DE BRITO
Prcfclta

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENClALN·. 049J2019 .

r'!>Ccc"ituraMunic,p'.llde Boqueirã,,-pB. aQ:avésdaPregoeira ab~o fi'ansaito, ro.RNAPUBLlCO::
comunica aos intor=dos que.e encontra aberta Ucitaçilo nn'modahilade pREGÃO PRESENCIALn.
04912019 do tipo'"menor preço" rujl>objem é Aquisição de peças par. n·atorde e."e1l'a:Dam de '""':'
tlllll:-07/O'S120'l9ic; 1QhOOmm(b~nlrio l""aI). Cópia do editál e demai,;;ilix:umcntos~<11l"" es!l!l;uo
à dispo.ição no selor de lic;mçôes da prefeitura de boque,rào~à Avemda 30 de Abnl, n .45, Ce"UO, '10
horário <k expediente. Outra.<;informaçõe< rela Teldone (H3) 3391-231R. . _ 26" 'u!ho d JO19BoquelIllo, ue] e _. .

Ct)'s,ti.ant Gomes "Beze.·r.a
l'reguclra

Pr~f.ItYrª MgglçIDª'
de Monteiro

AVISO nF. R11.<;llT.TADO
PREGÃO PRESENCIAL N', 3.6:00311019

AComissãoSetorialde Licitaçãodo FundoMunicípaJAssistênciaSocialde Monteiro,airavés da Pregoeira e
membros eh! comissão, devidamente nomeados pela Gestora do Município,To.RNAPÚBLICO.e coznunica
aos inl",,,,,,,,,dos que II licitação na modalidade PREGÁo.PRESENCIALn".3.6.00312019, TIpo Menor Preço
Item, obJCIO:SISTEMADE SISTEMADEREGISTR9 DEPREÇOPARAEVENTUALAQUISiÇÃOOE
FARINHADETIUGOEOlTJ'ROSPARAPA..'lfFlCAÇAo..R.:ali2ado2fíde.lnlbode20.l9.ã.'09hOOmin(bor.írio
locai). Foi uL'ClanuJoDESERTO,em virtude do desinteresse de licitaures CIDparticipar do processo liJ;itllfÓrÍo.

Monteiro-PB, 26 de Juího de 2j)19.
Anne Rafadled. Sanla·Cruz.Mclo

l'rcgQdra~tSL

Prefeitura Municipal
deJerlcá

AVISO. DE UClTAÇÃO
PREGÃO. PRESENCIAL N· 000.f6J20l9

Torna público que fur.í realizar através do Pregoeiro Oâcial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Frei
Damião, SIN - Centro, J .. lcó - PB, às 09:00 horas do tIi.a 09 de Agosto de 2019, licitação modulidwk
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de Materiais de uso Laboratorial para suprir as
necessidades <I<)l.;d\oratório ~ R.ede Municipal de SaúQe doMl!nicípio de Jo:ricóll'B. Recue."" pre.v;stus
no Ot~'lInenlovíg..'tt!l:.Fundamenro I.gu!: L<.1Federaln" 10.520102e Det.TetoMlluicipal n". 02. futimnaÇÕt:S;
no horário das 07;30 as 11:30 e das 13;30 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supmcilado.Telefone:
(OR) 34351OR9. .E-mail;licitajori.eo@y"hoo.c<1Il1.b.r.Edital:wwwJerico.pb.gnv.brouwu.W.ree_pb.gov.br.

Jericó - PU, 25 de Julho do 201\1
I1RANCISCO AUUA IRES FRANKLIN UE o.LlVElRA

Pregudro Oficiai

Prefeitura Municipal
de BomJesus

HOMOLOGAÇlo. 1'.ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 00002/2013

Nos termos do relatório final apr'Csentado pela ComiSsão Pemlanente de Licitação e observado o parecer
da A.s.:ssu<ia JllIldiCà. ref""Gole.a Turnada ue rL<~US n" 00(102/2018,4uo obj<tí".; CONTRATAÇÃO.
DE EMPRESA JURlDICA ESPECLALlZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE MELHo.RIAS SANI
TÁRIAS DOMrCTUARES (CONJUNTO SANrrÁIHO OOMICIUAR E CISTE.RNADQM1CrUAR
PARAÁGUADE CHUVA)NO MUNIClPlo. DE Bo.M JESUS; HOMOLOGO.o cruTe.pondente pro
ccdirnClltoli,'italório c ADJUDICO O seu objcto a; PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EJREU - R$ 484.103,70.

Bom Jt!51lS - PS. 25 de Julho de 2019
ROBERTO BANDEIR<\ DE MELO BA.RBOSA

Prefeitu

I'REFI1JTIlRA MUNlCI1'AL DE BOM JESUS

Ho.MOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
TOMA~A:Q~ f~OS N' oo.oo.,V~0l3

No. termos do relatório final apresentado pela Comissão P"",umenrede LiciUJÇàoe ob..ervado o parecer
da Assessoria Jurídica, rererente a TOOladad" Pr<ç<>'o" 0000312()IR,que objetiva; CONTRATAÇÃO.
DE EMPRESA JURID1CA ESPEGL'\LiZADA PARAA CONSTRUÇÃO.DE Ma.J~()RlAS SANl~
TÁRIAS Do.MICILlARES (CONJUNTO SAN1TÁRIo. Do.MICILlAR) NO MUNIClPIO DE BOM
JESUS: HOMOLOGO o correspondcnre procedilllCluQ licitalÓrio e ADJUDICO.o >cu ol~eto a; PJF
ALMEID/\ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -RS 4lI4.519,70.

Bom Jcsu., - PR, 25 de Julho de 2019
·ROBERTo. BANDEIRA DE MELO BARBo.SA

Prefdto

E.'{TRATQ DE CONTRATO. .' RUÇ' O
OBJHO' CONTRATAÇÃODf. EMPRESAJURIDICA 1:,SPECIALlZADAP~RA ACONST :A
DE MELHORiAS SANITÁRIAS Do.MiCILIARES (CONIUNTO.SANITARlO DOM1CILlAR E
CISmru.A DOMICILIAR PARAÁGUA DE rnUVA) NO MUN1Cll'IQ DE BOM JESUS. FUNDA-


